



Organ for Det Norske Arbeiderparti

Sentralbord:
29 100Ansvarlig redaktør:
EIGIL GULLVÅGMedredaktører:
Ole Øisang (kultur og politikk)
og **Leiv Heggstad**Redaksjonssekretær: **Einar Lysheim**Disponent: **Per Dybvik**
Faktor: **Trygve Auness**

Fredag 4. desember 1959.

MRA — en brubygger?

«Moralsk Opprustning» sender i disse dagene ut en brosjyre til alle husstander i de nordiske land — «Ideologi og sameksistens». Det er et kampskrift, rettet mot kommunismen og alt dens vesen, men også mot enhver tendens til kontakt med de kommunistiske landene.

Vi synes dette lille skriftet på mange måter er meget oppsiktsvekkende. Vi hadde ærlig talt ikke regnet med at denne bevegelsen — en etterfølger av Oxford-bevegelsen — ville ta stilling til spørsmål av den karakter som denne brosjyren er preget av.

«Moralsk Opprustning» har vi sett på — riktignok med noen skepsis — som en bevegelse med adresse til menneskesinnene og -hjertene, en bevegelse som først og fremst talte fordragelighetens og forståelsens evangelium. Vi har sett hvor energisk den har arbeidd for å gjøre sin innflytelse gjeldende i forholdet mellom arbeidsgiver og arbeidstaker — og det er ikke tvil om at MRA har vunnet sympati på mange hold nettopp fordi bevegelsen har forsøkt å bygge bru over inngrodde motsetninger her, og for de forsøk den har gjort på å spre sitt budskap også i land hvor de kvite og fargedes konfliktforhold er blitt et alvorlig problem. Vi har sett på MRA som en brubygger.

Nå blåser MRA til kamp mot en hver form for fredelig sameksistens. Bevegelsen

er i mot varebytte med de kommunistiske stater, mot alle slags utvekslinger av kulturdelegasjoner, alle besøk av politikere og andre. MRA er også i mot at den kinesiske folkerepublikken skal få medlemsskap i FN, og den stiller seg kjølig til tanken om en alminnelig nedrustning.

I brosjyren opplyses det — og en får inntrykk av at forfatteren synes det er grunn til å rose seg av det — at det var de nordiske lederne av «Moralsk Opprustning» som

ved sine konferanser i Caux og Mackinac planla hvordan en skulle reise en folkeopinion mot den «ideologiske felle» som lå bak statsminister Krusjtsjovs besøk i de nordiske land.

— — —
Jo, vi har sett på MRA som en brubygger, men vi har revidert vår oppfatning nå. Vi tviler sterkt på om lederne av MRA aner rekkevidden av den aksjon som nå er satt i gang. «Moralsk Opprustning» skal være en kristen bevegelse, men hvor er det blitt av den kristne grunninnstillingen hos mennesker som gjør slike forsøk på å vanskeliggjøre kontakten mellom representanter for ulike ideologier?

Og dette er en bevegelse som alltid har proklamert at den arbeider for å løse alle motsetninger, også de som preger forholdet mellom øst og vest, ved at menneskene forandres.

Er det ikke på tide at MRA-lederne gjør et forsøk på å fjerne bjelkene i sine egne øyne?